

GROUPE BCV

Bilan consolidé (comptes non audités)

(en milliers de CHF)

	30.09.2004	31.12.2003 après répartition du résultat	Variation en %	
Actif				
Liquidités	272 169	367 979	- 95 810	-26.0
Créances résultant de papiers monétaires	364 081	264 984	99 097	37.4
Créances sur les banques	4 754 433	4 653 195	101 238	2.2
Créances sur la clientèle	6 695 749	7 305 188	- 609 439	-8.3
Créances hypothécaires	15 744 039	15 903 175	- 159 136	-1.0
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	1 278 754	1 094 866	183 888	16.8
Immobilisations financières	1 693 396	1 775 378	- 81 982	-4.6
Participations non consolidées	44 025	45 588	- 1 563	-3.4
Immobilisations corporelles	663 523	677 208	- 13 685	-2.0
Valeurs immatérielles	76 891	74 993	1 898	2.5
Comptes de régularisation	277 394	186 559	90 835	48.7
Autres actifs	1 310 130	1 902 586	- 592 456	-31.1
Total de l'actif	33 174 584	34 251 699	-1 077 115	-3.1
Total des créances de rang subordonné	74 024	71 575	2 449	3.4
Passif				
Engagements résultant de papiers monétaires	755	819	- 64	-7.8
Engagements envers les banques	2 134 306	1 722 370	411 936	23.9
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	8 872 296	8 747 419	124 877	1.4
Autres engagements envers la clientèle	7 864 361	8 043 926	- 179 565	-2.2
Obligations de caisse	349 764	422 746	- 72 982	-17.3
Prêts de la Centrale de lettres de gage des banques cantonales suisses et emprunts	7 433 184	8 468 512	-1 035 328	-12.2
Comptes de régularisation	292 404	231 703	60 701	26.2
Autres passifs	1 771 234	1 890 875	- 119 641	-6.3
Correctifs de valeurs et provisions	1 957 880	2 222 937	- 265 057	-11.9
Total des fonds étrangers	30 676 184	31 751 307	-1 075 123	-3.4
Réserves pour risques bancaires généraux	252 307	252 907	- 600	-0.2
Capital social	1 381 565	1 379 690	1 875	0.1
Propres titres de participation	- 9 206	- 9 309	103	-1.1
Réserves issues du capital	338 063	334 407	3 656	1.1
Réserves issues du bénéfice	523 534	525 011	- 1 477	-0.3
Part des intérêts minoritaires aux capitaux propres	12 137	17 686	- 5 549	-31.4
Total des fonds propres	2 498 400	2 500 392	- 1 992	-0.1
Total du passif	33 174 584	34 251 699	-1 077 115	-3.1
Total des engagements de rang subordonné	601 645	600 405	1 240	0.2

GROUPE BCV

Compte de résultat consolidé (comptes non audités)

(en milliers de CHF)

	2004 1.01 - 30.09	2003 1.01 - 30.09	Variation en %	
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire				
Résultat des opérations d'intérêts				
Produit des intérêts et des escomptes	594 345	667 315	- 72 970	-10.9
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	32 602	32 280	+ 322	1.0
Charges d'intérêts	- 313 122	- 381 278	- 68 156	-17.9
Total du résultat des opérations d'intérêts	313 825	318 317	- 4 492	-1.4
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les opérations de crédit	27 607	34 667	- 7 060	-20.4
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	214 360	194 344	+ 20 016	10.3
Produit des commissions sur les autres prestations de service	44 907	34 707 *	+ 10 200	29.4
Charges de commissions	- 61 975	- 52 560	+ 9 415	17.9
Total du résultat des opérations de commissions et des prestations de service	224 899	211 158	+ 13 741	6.5
Résultat des opérations de négoce				
Total du résultat des opérations de négoce	69 314	93 907	- 24 593	-26.2
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	10 115	15 146	- 5 031	-33.2
Produit total des participations	3 423	5 395	- 1 972	-36.6
Résultat des immeubles	9 301	11 539	- 2 238	-19.4
Autres produits ordinaires	78 640	75 901 *	+ 2 739	3.6
Autres charges ordinaires	-	- 8 278	- 8 278	-100.0
Total des autres résultats ordinaires	101 479	99 703	+ 1 776	1.8
Total des revenus de l'activité bancaire ordinaire	709 517	723 085	- 13 568	-1.9
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	- 274 405	- 281 464	- 7 059	-2.5
Autres charges d'exploitation	- 136 239	- 140 992	- 4 753	-3.4
Total des charges d'exploitation	- 410 644	- 422 456	- 11 812	-2.8
Bénéfice brut	298 873	300 629	- 1 756	-0.6

* Afin de permettre la comparaison, les chiffres 2003 ont été retraités